CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCAT:
REQUERIMENTO Nº. 202

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/3/2021

ExceLentissiMO SENHOR PresibenteDA CÂMARA MUNICIPAL:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades

regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendents do Hospital
das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, DR. ANDRÉ LUÍS BALBI,
e ao Secretário de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando,
nos termos da Lei Orgânica do municipio, disponibilizar uma saia no Pronto
Socorro Adulto adequada e separada para pacientes com casos positivos de
COVID-19, em relação a quem ainda aguarda para realizar o tesie ou espera o

resultado.

“ Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2021.
  Edificio “VereadorAbílio Dorini” - Praça Comendador Emílio Pedui, LIZ - CE

bipo/orvewcamarabotucatuspgov yr E-mail: dis

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Major Matheus, 07 Vila dos Lavradores

CEP: 186009.083Fone/Fax (014)3811.1100
saudeQ)botucalu.sp..gov.br

Botucatu, 04 de Janeiro de 2022.

Of. nº 011/22 — Gabinete do Secretário

AGSiljst

Ilmo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP

André Gasparini Spadaro, Secretário Municipal de Saúde vem, perante vossa
senhoria , em resposta ao Requerimento nº 202 , aprovado em Sessão Ordinária de
29/3/2021, de autoria do nobre vereador Abelardo através do qual solicita: Disponibilizar
uma sala do Pronto Socorro Adulto adequada e separada para pacientes com casos
positivos de Covid-19, em relação a quem ainda aguarda para realizar o teste ou
espera o resultado , dizer o que segue :

a Que a SMS, em conjunto com a Superintendência do HC, ampliou as áreas de

atendimento,a pacientes suspeitos e positivos para COVID através de tendas temporárias

para essa)finalidade, além da criação de 8 leitos dedicados para pacientes com COVID, nos

períódos de maior volume,de atendimentos.

“Sem mais, para o momento, aproveito para renovar os protestos de estima e

consideração. wo dá

"Atenciosamente, | O
| NteO Pes e 8

pot oaRs
o fu eggs

anerdesbarr Spadaro

Secretário Municipal de Saúde